
事 務 連 絡  

令和８年２月１０日  

 

各位 

 

   碧南市福祉部高齢介護課長    

（ 公 印 省 略 ）    

 

高齢者等住宅改善費補助の見直しの予定について（お知らせ） 

 日頃は本市の介護保険業務に多大なご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、本市では、財政非常事態宣言のもと事業見直しを進めており、今回の見

直しは近隣市の標準的な水準に合わせることを目的としております。  

つきましては、下記のとおり高齢者等住宅改善費補助の見直しを行うことを予

定しておりますので、ご理解いただけますようお願いいたします。  

 なお、正式に決定しましたら、市のホームページにてお知らせいたします。 

記 

１ 見直し対象 

９割補助を受ける、住民税非課税世帯に属する方の補助上限額  

※ホームページにおける「対象者１」の「非課税世帯の方」  

２ 変更内容（予定） 

補助上限額を３０万円から１５万円に変更  

３ 変更時期（予定） 

令和８年４月１日（水）以降の申請分から適用  

 

                  【担当】                   

 高齢介護課介護保険係  杉浦          

  電 話：0566-95-9889            

E-mail：koureika@city.hekinan.lg.jp 


